
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011600056

56

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA PREGÃO SRP 11/2018
Objeto Colírios: Medicamentos Oftálmicos; Data de Assinatura: 29/11/2018; Vigência
29/11/2018 à 29/11/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Sistema de Registro
de Preços Nº 11/2018, Processo Nº 23761.000608-2018-65; Vencedor: CRISTALIA
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 44.734.671/0001-51; Valor total por
empresa: R$ 26.550,00;

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA PREGÃO SRP 12/2018
Objeto Material de Expediente; Data de Assinatura: 30/11/2018; Vigência 30/11/2018 à
30/11/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços Nº
12/2018, Processo Nº 23761000601/2018-43; Vencedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO
LTDA; CNPJ 05.075.962/0001-23; Valor total por empresa: R$ 7.034,76; Vencedor: DAGEAL
- COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA; CNPJ: 07.245.458/0001-50; Valor por
empresa: R$ 69,92; Vencedor: SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI; CNPJ
22.569.775/0001-15; Valor total por empresa: R$ 2.004,60; Vencedor: COMERCIO E
SERVICOS LEV LTDA; CNPJ 30.148.905/0001-74; Valor total por empresa: R$ 1.589,88;
Vencedor: LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI; CNPJ
30.435.225/0001-31; Valor total por empresa: R$ 1.025,20; Vencedor: ABBRA OFFICE MIX
DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS; CNPJ 33.514.001/0001-03; Valor total por
empresa: R$ 1.881,90.

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 155017

Nº Processo: 23530000415201747.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -
EBSERH. CNPJ Contratado: 08172474000122. Contratado : NEUROSOFT - EQUIPAMENTOS

E -SUPRIMENTOS MEDICOS LIMITADA. Objeto: Aquisição de equipamentos médico-
hospitalares(aparelho de eletroconvulsoterapia), referente ao item 01. Fundamento Legal:
Lei nº 8666/93 . Vigência: 10/01/2019 a 09/01/2020. Valor Total: R$200.000,00. Fonte:
8100150714 - 2018NE801415. Data de Assinatura: 10/01/2019.

(SICON - 15/01/2019) 155017-26443-2018NE800017

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 109/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23530000820201846. , publicada no D.O.U de 28/12/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição TIRAS
E LANCETAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE GLICEMIA CAPILAR COM CESSÃO EM
COMODATO DE APARELHO PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA para atender à
necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus
anexos. Novo Edital: 16/01/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 15h30. Endereço: Rua
Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SEEntrega das Propostas: a partir de
28/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/01/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/01/2019) 155017-26443-2019NE800017
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 73/2018

Datamed LTDA, CNPJ:38.658.399/0001-75, item 2, Valor Total R$ 20.800,00.
Stra Comercio de Produtos Pra Saude, CNPJ:11.388.997/0001-15, item 1, Valor Total R$
40.000,00.

IGOR REIS SANTOS
Agente de Licitação

(SIDEC - 15/01/2019) 155903-26443-2018NE800262
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MARIA APARECIDA

PEDROSSIAN
EXTRATO DE RESCISÃO

DO CONTRATO Nº 7/2015
Subrogada pela UASG: 154357 - HOSPITALUNIVERSITÁRIO DA UNIV. FED.MATO.GRO. Nº
Processo: 23447001683201482. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
MATO GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 04089570000150. Contratado : AGUAS
GUARIROBA SA -.Objeto: Termo de Distrato ao Contrato 07/2015, cujo objeto é a
contratação de serviço de fornecimento de água para Imóvel utilizado para Unidade II de
Almoxarifado. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 Data de Rescisão: 11/01/2019 .

(SICON - 15/01/2019) 155124-26443-2018NE801472

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2018

Auto suture do brasil ltda. Cnpj: 01.645.409/0003-90 Grupo: 1, 2, 3 Item: 10
Total do fornecedor: r$ 130.000,0000 Industrias h. A. Barone ltda Cnpj: 04.040.383/0001-
82 Itens: 11 e 13 Total do fornecedor: r$ 11.743,5000 Bioline fios cirurgicos ltda Cnpj:
37.844.479/0001-52 Itens: 12 Total do fornecedor: r$ 4.492,5000 Valor global da ata: r$
146.236,0000

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 15/01/2019) 155124-26443-2019NE800090

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 72/2018

Dohler S.A. CNPJ: 84.683.408/0001-03 Itens: 1 e 2 Valor: R$317.625,0000
Valor Total: R$317.625,0000

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 15/01/2019) 155124-26443-2019NE800090

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000801201891. Objeto: PrESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VIDEOMONITORAMENTO PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA MARIA (HUSM-UFSM),. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 16/01/2019 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi, -
Santa Maria/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155125-5-00098-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Unidade de Licitações

(SIASGnet - 15/01/2019) 155125-26443-2019NE800260

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO EM SÃO LUÍS - MA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 155010

Nº Processo: 13964/18-51. Objeto: Aquisição de material de consumo tipo Órteses,
Próteses e Materiais Especiais - OPME, neste caso: IMPLANTES ORTOPÉDICOS PARA AS
CIRURGIAS DE JOELHO E CORRELATOS.. Total de Itens Licitados: 62. Edital: 16/01/2019 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro, -

São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155010-5-00006-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/01/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: As propostas deverão atender ao especificado no termo de referência
do edital..

EURICO SANTOS NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 14/01/2019) 155010-26443-2018NE800139

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 155010

Nº Processo: 11116/18-16. Objeto: Aquisição e instalação de Equipamentos Médico-
Hospitalares tipo Aparelho de Ultrassonografia para Elastografia. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 16/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de
Itapary, Nº 227, Centro, - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155010-5-00007-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/01/2019 às 16h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As propostas
deverão atender ao especificado no termpo de referência do edital.

EURICO SANTOS NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 15/01/2019) 155010-26443-2018NE800139

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2018 - UASG 344002

Nº Processo: 231301000/2018-84.
PREGÃO SISPP Nº 57/2018. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -.CNPJ
Contratado: 41116138000138. Contratado : REAL ENERGY LTDA -.Objeto: Contratação sob o
regime de empreitada por preço global, para execução dos serviços de reforma da sala
Calouste Gulbenkian, auditório localizado no pavimento térreo do edifício Paulo Guerra,
situado à Av. Dezessete de Agosto nº 2187 Casa Forte, Recife-PE, pertencente à Fundação
Joaquim Nabuco. Fundamento Legal: Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002. Vigência:
04/02/2019 a 03/06/2019. Valor Total: R$134.999,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE801554.
Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 15/01/2019) 344002-34202-2019NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 83/2018 - UASG 344002

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 231010772/2015-01.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -.CNPJ
Contratado: 10986454000137. Contratado : AMF SOLUCOES EM IMPRESSAO EIRELI -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 03/2016 - PROCURADORIA, por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência:
23/02/2019 a 22/02/2020. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 15/01/2019) 344002-34202-2019NE800032

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 154039

Processo: 23105.074627/2018. Objeto: Aquisição de material de consumo (Produtos
Odontológicos), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas
pela Faculdade de Odontologia, estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 86. Edital: 16/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo, - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/01/2019 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

STANLEY SOARES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/01/2019) 154039-00001-2019NE000278

AVISO DE PENALIDADE

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, representada pelo Pró- Reitor
de Administração e Finanças, em consonância com o artigo 7º da lei 10.520/2002,
tendo em vista a não entrega de documentação exigida no certame licitatório
052/2018, decide pela aplicação da penalidade de impedimento de licitar e contratar
com a União, pelo prazo de 1 (um) mês, à empresa LADDERTEC DA AMAZONIA
LTDA .

Aberto o prazo de 5 dias úteis para a apresentação de recurso de
reconsideração, a contar da data de publicação desta decisão.

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-16T01:22:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




